
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

JELGAVAS NOVADA DOME 

 UR reģ.Nr. 90009118031, Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001, Latvija, tālrunis: 63022238,  

E-pasts: dome@jelgavasnovads.lv; www.jelgavasnovads.lv 
 

1 

 

 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 23 

                                                                     Jelgavā 

2023.gada 25.oktobrī 

 

Sēde sasaukta plkst. 15:00 

 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

 

1. Par darba kārtību. 

2. Par V. P. atbrīvošanu no Platones pagasta pārvaldes vadītāja amata. 

3. Par S. M. atbrīvošanu no Sesavas pagasta pārvaldes vadītāja amata. 

4. Par saistošo noteikumu Nr. __ „Par atbalstu ārstniecības personām un ārstu praksēm 

Jelgavas novadā” izdošanu. 

5. Par saistošo noteikumu Nr.__ "Par Jelgavas novada pašvaldības 2021.gada 

22.septembra saistošo noteikumu Nr.9 “Par Jelgavas novada pašvaldības saistošo 

noteikumu publicēšanas vietu" atzīšanu par spēku zaudējušiem” apstiprināšanu. 

6. Par rezerves zemes fondā ieskaitītās zemes vienības atzīšanu par piekrītošu Jelgavas 

novada pašvaldībai un to ierakstīšanu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. (Kalēji, 

Valgundes pag.) 

7. Par rezerves zemes fondā ieskaitītas zemes vienības atzīšanu par piekrītošu Jelgavas 

novada pašvaldībai un ierakstīšanu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. (Salgales 

pag.) 

8. Par reālservitūta (ceļa servitūta ar tiesībām uz braucamo ceļu) nodibināšanu par labu 

nekustamajam īpašumam “Upes lauks”, Nākotne, Glūdas pagasts, Jelgavas novads. 

9. Par pašvaldībai piekritīgu zemes vienību sadalīšanu un  robežu pārkārtošanu. 

(Pakalnieši, Pakalnieši 2, Valgundes pag.) 

10. Par zemes vienības sadalīšanu. (Gārņi, Sesavas pag.) 

11. Par nekustamā īpašuma nosaukuma un adreses piešķiršanu. (Lindas iela, Valgundes 

pag.) 

12. Par detālplānojuma “Viskaļi”, “Grantiņi”, Brankās, Cenu pagastā, Jelgavas novadā, 

apstiprināšanu. 

13. Par dzīvojamās mājas pārvaldīšanas tiesību nodošanu. (Grīvas skola, Vircavas 

pagasts) 

14. Par Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas nolikuma un sastāva apstiprināšanu. 

15. Par precizējumiem Jelgavas novada domes 2023.gada 27.septembra lēmumā “Par 

deleģēšanas līguma “Par Jelgavas novada augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas Datubāzes uzturēšanu un izmantošanu” slēgšanu ar SIA “Mērniecības 

datu Centrs”. 

mailto:dome@jelgavasnovads.lv
http://www.jelgavasnovads.lv/


2 

 

16. Par apstiprināto apkures tarifu piemērošanu 2023./2024.g.apkures sezonā. 

17. Par Jelgavas novada izglītības iestāžu izmaksām pašvaldību savstarpējiem 

norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem. 

18. Par Jelgavas novada pašvaldības Izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības 

novērtēšanas komisijas nolikuma, sastāva un  noteikumu “Kārtība, kādā novērtē 

Jelgavas novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju profesionālo darbību” 

apstiprināšanu. 

19. Par Jelgavas novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu. 

20. Par Jelgavas novada Labklājības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu. 

21. Par Jelgavas novada Sociālā dienesta nolikuma apstiprināšanu. 

22. Par Jelgavas novada Sociālās aprūpes un rehabilitācijas centra “Kalnciems’’ 

nolikuma apstiprināšanu. 

23. Par Jelgavas novada Sociālās aprūpes un rehabilitācijas centra “Staļģene’’ nolikuma 

apstiprināšanu. 

24. Par Jelgavas novada Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra  “LAIPA” 

nolikuma apstiprināšanu. 

25. Par Jelgavas novada Sociālās aprūpes centra “Zemgale’’ nolikuma apstiprināšanu. 

26. Par nekustamā īpašuma nodošanu atsavināšanai izsolē. (Standarts, Kalnciema pag.) 

27. Par kustamās mantas- cirsmas nodošanu atsavināšanai izsolē. (Mežskudras, Vilces 

pagasts) 

28. Par kustamās mantas- cirsmas nodošanu atsavināšanai izsolē. (Pūteļu ūdenskrātuve, 

Zaļenieku pagasts) 

29. Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu izsolē. (Draudzības iela 12A-107, Kalnciema pag.) 

30. Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu izsolē. (Draudzības iela 11-1, Kalnciema pag.) 

31. Par dzīvokļa īpašuma nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu. (Parka iela 7-3, 

Svētes pag.) 

32. Par grozījumiem 2023.gada 30. augusta Jelgavas novada domes lēmumā (Nr.6, ) 

(pielikums protokolam Nr. 19/2023) “Par Jelgavas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma nodošanu īpašumā bez atlīdzības. (Ošu ceļš, Sesavas pag.)” 

33. Par Ozolnieku novada domes 2020. gada 25.jūnija lēmuma Nr.36 “Par pamatlīdzekļu 

nodošanu SIA “Ozolnieku KSDU”” atcelšanu. 

34. Par SIA “Zemgales veselības centrs” kapitāla daļu pārdošanu. 

35. Par nekustamā īpašuma nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu. (Apses, Svētes 

pag.) 

 

 

Sēdi vada - Jelgavas novada domes priekšsēdētājs Madars Lasmanis 

 

Sēdi protokolē – vec. lietvede Inta Skvirecka 

 

Sēdē piedalās-  domes deputāti: 

Andris Ozoliņš  - piedalās  

Artūrs Semjonovs  - piedalās  

Dainis Liepiņš   - piedalās  

Dina Tauriņa    - piedalās (MS Teams) 

Emīls Dobrājs    - piedalās  

Gundars Liepa    - piedalās (MS Teams) 

Ģirts Neija    - piedalās  



3 

 

Ilze Vītola   - piedalās  

Irina Dolgova   - piedalās (MS Teams) 

Jānis Kažotnieks  - piedalās  

Jānis Počs   - piedalās (MS Teams) 

Juris Lavenieks   - piedalās  

Juris Razživins  - piedalās (MS Teams) 

Lolita Duge    - piedalās  

Madars Lasmanis   - piedalās  

Oskars Cīrulis   - piedalās (MS Teams) 

Pēteris Veļeckis  - piedalās  

Uldis Ainārs    - piedalās  

Vidmants Rinkuns  - piedalās  

 

- pašvaldības administrācijas darbinieki, nodaļu, iestāžu vadītāji: Sandra Kalvāne, Laila Čima, 

Diāna Rubene, Svetlana Krūmiņa, Margarita Stešanova, Ingus Zālītis, Marita Bubele, Edmunds 

Miķelsons; 
 

- videokonferencei MS Teams pieslēgušies: Dagnija Špele, Karīna Voitkāne, Anda Duge, 

Lolita Krūmiņa, Aija Udalova, Aļona Virviča-Jansone, Kārlis Kindzulis, Krista Ribakova, 

Vladislavs Pogožeļskis, Ruta Medne, Vladislavs Beitāns, Matīss Kellerts, Anita Liekna, Elīna 

Lūsiņa, Iveta Strēlniece, Līga Rozenbaha, Ilze Matusa, Inga Vilcāne, Aigars Strupulis, Antra 

Akermane, Dace Gražule, Krista Tumova, Rita Borščevska, Vaiva Laimīte, Dainis Keidāns, 

Egita kalniņa-Pinka, Inese tarvida, Ilze Āna, Kristīne Strūberga, Daiga Liepa, Aivars 

Brikmanis, Elita Andrasone, Maija Lasmane, Modris Žeivots, Silvija Zīberte; 

- uzaicinātie A. Dz., J. P. 

 

Sēdi atklāj plkst. 15:00. Sēde ir atklāta. 

*Tiek veikts sēdes audioieraksts. 

 

 

1. Par darba kārtību 

Sēdes vadītājs M.Lasmanis informē par darba kārtībā iekļautajiem jautājumiem, priekšlikumu 

nav, aicina pāriet pie to izskatīšanas. 

JAUTĀ: U.Ainārs 

ATBILD: I.Zālītis, V.Laimīte 

 

2. Par V. P. atbrīvošanu no Platones pagasta pārvaldes vadītāja amata 

ZIŅO: I.Zālītis 

DEBATĒS IZSAKĀS: I.Vītola 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 19 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris 

Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav,  

nolemj: 



4 

 

1. Atbrīvot V. P. no Platones pagasta pārvaldes vadītāja amata 2023.gada 31.oktobrī (pēdējā 

darba diena). 

2. Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektorei nodrošināt lēmuma izpildi.  
 

Lēmums Nr.1 pielikumā. 

 

3. Par S. M. atbrīvošanu no Sesavas pagasta pārvaldes vadītāja amata 

ZIŅO: I.Zālītis 

JAUTĀ: U.Ainārs 

ATBILD: I.Zālītis 

 

PRIEKŠLIKUMS: 

U.Ainārs – Atlikt jautājuma izskatīšanu, Lēmumprojektā nav ietverta konstatējošā daļa, 

attiecīgi nav iespējams pārliecināties, ka tiek piemērotas atbilstošas tiesību normas. 

Eiropas Savienības tiesa jau 2013.gada 13. aprīlī spriedumā lietās C-335/11 un C-337/11  ir 

atzinusi, ka Direktīvā 2000/78/EK, ar ko nosaka kopēju sistēmu vienlīdzīgai attieksmei pret 

nodarbinātību un profesiju, norādītais jēdziens “invaliditāte” ir jāinterpretē tādējādi, ka tas 

ietver patoloģisku stāvokli, ko izraisījusi slimība, kas medicīniski ir atzīta par ārstējamu vai 

neārstējamu, ja šī slimība izraisa ierobežojumu, kas izriet it īpaši no fiziskiem, mentāliem vai 

psihiskiem traucējumiem, kuri mijiedarbībā ar dažādiem šķēršļiem var apgrūtināt attiecīgās 

personas pilnvērtīgu un efektīvu līdzdalību sabiedrības dzīvē vienlīdzīgi ar citiem, un ja šis 

ierobežojums ir ilgstošs (skat. sprieduma lemjošās daļas 1.punktu).  

Šajā spriedumā arī ir atzīts, ka Direktīva 2000/78 ir jāinterpretē tādējādi, ka ar to pretrunā 

ir valsts tiesību normas, kurā ir paredzēts, ka darba devējs var izbeigt darba līgumu, 

piemērojot samazinātu uzteikuma termiņu, ja attiecīgais darba ņēmējs ar invaliditāti bija 

prombūtnē slimības dēļ, saglabājot darba samaksu, 120 dienas pēdējo 12 mēnešu laikā, ja šī 

prombūtne ir sekas tam, ka darba devējs nebija veicis piemērotus pasākumus atbilstoši šīs 

direktīvas 5. pantā paredzētajam pienākumam paredzēt saprātīgus pielāgojumus (skat. 

sprieduma lemjošās daļas 3. punktu). 

Minētie direktīva paredz atšķirīgu invaliditātes jēdziena definīciju no nacionālās 

likumdošanas, kā arī pienākumu darba devējam pielāgot darba vietu personām ar 

invaliditāti, līdz ar to, ja darbiniekam ir jāatrodas darbnespējas atvaļinājumā, tikai tamdēļ, 

ka darba devējs nav veicis saprātīgu darba vietas pielāgošanu, tad tā ir uzskatāma 

diskriminācija invaliditātes dēļ.  Saskaņā ar Līgumu par Eiropas Savienības darbību, ES 

noslēgtie starptautiskie līgumi ir saistoši visām dalībvalstīm (skat. 216.pantu) un to 

interpretāciju kā arī ES tiesību aktu interpretāciju ir tiesīga veikt tikai ES tiesa (skat. 19. un 

267.pantu). 

IZSAKĀS par priekšlikumu: U.Ainārs  

 

BALSOJUMS par priekšlikumu: 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 8 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Ģirts Neija, Irina Dolgova, Jānis 

Kažotnieks, Jānis Počs, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs);  

PRET – 6 balsis (Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ilze Vītola, Juris Razživins, 

Lolita Duge);   



5 

 

ATTURAS – 5 balsis (Dainis Liepiņš, Juris Lavenieks, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, 

Vidmants Rinkuns),  

nolemj: neatbalstīt U.Aināra priekšlikumu. 

 

DEBATĒS IZSAKĀS: U.Ainārs 

BALSOJUMS par lēmumprojektu: 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 11 balsis (Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ilze Vītola, 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Vidmants 

Rinkuns);  

PRET – 5 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Uldis 

Ainārs);   

ATTURAS – 3 balsis (Ģirts Neija, Jānis Počs, Pēteris Veļeckis),  

nolemj: 

1. Atbrīvot S. M. no Sesavas pagasta pārvaldes vadītāja amata 2023.gada 21.novembrī 

(pēdējā darba diena) vai citā datumā pirms iepriekš minētā termiņa izbeigšanās, par ko 

Darbinieks un Darba devējs savstarpēji vienojas. 

2. Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektorei nodrošināt lēmuma izpildi.  
 

Lēmums Nr.2 pielikumā. 

 

4. Par saistošo noteikumu Nr. 16 “Par atbalstu ārstniecības personām un ārstu praksēm 

Jelgavas novadā” izdošanu 

ZIŅO: V.Rinkuns 

JAUTĀ: U.Ainārs, I.Dolgova 

ATBILD: A.D.z. (ģimenes ārsta un internista prakse), K.Voitkāne, S.Kalvāne 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 18 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Počs, Juris Lavenieks, 

Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, 

Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – 1 balss (Jānis Kažotnieks),  

nolemj: 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.16 “Par atbalstu ārstniecības personām un ārstu 

praksēm Jelgavas novadā” (pielikumā).  

2. Saistošos noteikumus Nr.16 “Par atbalstu ārstniecības personām un ārstu praksēm 

Jelgavas novadā” trīs dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības  ministrijai atzinuma sniegšanai.  

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darbdienu laikā pēc Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma saņemšanas nosūtīt 

izsludināšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis".  

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā 

izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

5. Saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā publicēt Jelgavas novada pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.jelgavasnovads.lv, pievienojot saiti uz oficiālo publikāciju 

“Latvijas Vēstnesī”. 



6 

 

6. Ar 2023.gada 1.decembri atzīt par spēku zaudējušu Jelgavas novada domes 2020.gada 

29. aprīļa lēmumu “Par Jelgavas novada pašvaldības kritērijiem nomas maksas 

gradācijai un piemērošanai komercdarbības (de minimis) atbalsta piešķiršanai 

samazinātas nomas maksas veidā nomas objektiem, kuri tiek izmantoti veselības 

aprūpes funkciju nodrošināšanai Jelgavas novadā” (protokols Nr. 9; 34.§). 
 

Lēmums Nr.3 pielikumā. 

 

5. Par saistošo noteikumu Nr.17 “Par Jelgavas novada pašvaldības 2021.gada 

22.septembra saistošo noteikumu Nr.9 “Par Jelgavas novada pašvaldības saistošo 

noteikumu publicēšanas vietu” atzīšanu par spēku zaudējušiem” apstiprināšanu 

ZIŅO: Ģ.Neija 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 19 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris 

Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav,  

nolemj: 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.17 “Par Jelgavas novada pašvaldības 2021.gada 

22.septembra saistošo noteikumu Nr.9 “Par Jelgavas novada pašvaldības saistošo 

noteikumu publicēšanas vietu” atzīšanu par spēku zaudējušiem”.  

2. Saistošos noteikumus triju darbdienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniski 

nosūtīt izsludināšanai oficiālajam izdevumam “Latvijas Vēstnesis” un zināšanai  Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus publicēt Jelgavas novada pašvaldības tīmekļa 

vietnē  www.jelgavasnovads.lv. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Administratīvajam departamentam.                   

5. Saistošie noteikumi Nr.17 “Par Jelgavas novada pašvaldības 2021.gada 22.septembra 

saistošo noteikumu Nr.9 “Par Jelgavas novada pašvaldības saistošo noteikumu 

publicēšanas vietu” atzīšanu par spēku zaudējušiem” stājas spēkā  nākamajā dienā pēc to 

izsludināšanas. 
 

Lēmums Nr.4 pielikumā. 

 

6. Par rezerves zemes fondā ieskaitītās zemes vienības atzīšanu par piekrītošu Jelgavas 

novada pašvaldībai un to ierakstīšanu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda (Kalēji, 

Valgundes pag.) 

ZIŅO: Ģ.Neija 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 18 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Pēteris Veļeckis, Uldis 

Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

http://www.jelgavasnovads.lv/


7 

 

ATTURAS – nav,  

nolemj: 

1. Noteikt, ka zemes vienība 0,25 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54860100430 

Valgundes pagastā, Jelgavas novadā (saskaņā ar grafisko pielikumu) piekrīt pašvaldībai 

un tā ierakstāma zemesgrāmatā uz Jelgavas novada pašvaldības vārda. 

2. Ierosināt Valsts zemes dienestam aktualizēt zemes vienību kadastra datus atbilstoši 

lēmuma 1. punktā noteiktajam. 
 

Lēmums Nr.5 pielikumā. 

 

7. Par rezerves zemes fondā ieskaitītas zemes vienības atzīšanu par piekrītošu Jelgavas 

novada pašvaldībai un ierakstīšanu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda (Salgales pag.) 

ZIŅO: Ģ.Neija 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 19 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris 

Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav,  

nolemj: 

1. Noteikt, ka Jelgavas novada pašvaldībai ir piekrītoša un zemesgrāmatā uz pašvaldības 

vārda ir ierakstāma zemes vienība Salgales pagastā, Jelgavas novadā 0,8 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 54780010142, saskaņā ar grafisko pielikumu Nr.1. 

2. No zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 54780010142 izveidot patstāvīgu nekustamo 

īpašumu ar nosaukumu “Mežiņš”. 

3. Nekustamo īpašumu “Mežiņš” nodot īpašumā bez atlīdzības Latvijas valstij Latvijas 

Republikas Zemkopības ministrijas personā, valsts funkciju (valsts meža 

apsaimniekošana un aizsardzība) īstenošanai. 

4. Noteikt Zemkopības ministrijai aizliegumu atsavināt un apgrūtināt nekustamo īpašumu 

“Mežiņš” ar lietu tiesībām un pienākumu nekustamo īpašumu bez atlīdzības nodot 

Jelgavas novada pašvaldībai, ja tas vairs netiek izmantots Meža likumā noteiktās valstij 

piekrītošās un piederošās meža zemes apsaimniekošanai un aizsardzības nodrošināšanai. 

5. Pilnvarot AS “Latvijas valsts meži”, reģistrācijas Nr. 40003466281, ierosināt kadastra 

datu aktualizāciju, atbilstoši šī lēmuma 1. un 2. punktā noteiktajam, iesniegt un saņemt 

dokumentus Valsts zemes dienestā, veikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

54780010142 kadastrālo uzmērīšanu, īpašuma tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā uz 

Jelgavas novada pašvaldības vārda.  

6. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības platība var tikt precizēta. 

7. Noslēgt Vienošanos ar AS “Latvijas valsts meži” par Sadarbību, lai segtu visus 

izdevumus, kas saistīti ar īpašuma kadastrālo uzmērīšanu, tiesību nostiprināšanu 

zemesgrāmatā uz Jelgavas novada pašvaldības vārda, pārreģistrāciju zemesgrāmatā uz 

valsts vārda Zemkopības ministrijas personā, pozitīva Ministru kabineta rīkojuma 

pieņemšanas gadījumā. 

8. Lēmumu nosūtīt AS “Latvijas valsts meži”.  
 

Lēmums Nr.6 pielikumā. 

 



8 

 

8. Par reālservitūta (ceļa servitūta ar tiesībām uz braucamo ceļu) nodibināšanu par labu 

nekustamajam īpašumam “Upes lauks”, Nākotne, Glūdas pagasts, Jelgavas novads 

ZIŅO: Ģ.Neija 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 18 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Počs, Juris Lavenieks, 

Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, 

Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – 1 balss (Jānis Kažotnieks),  

nolemj: 

1. Nodibināt reālservitūtu (ceļa servitūtu ar tiesībām uz braucamo ceļu) nekustamā īpašuma: 

1.1. ar kadastra Nr.54520010095 “Vecsmildziņas”, Nākotne, Glūdas pagasts, Jelgavas 

novads, sastāvā esošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 54520010096, 

1.2. nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.54520010214 “Katli”, Nākotne, Glūdas pagasts, 

Jelgavas novads, sastāvā esošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

54520010214, 

1.3. nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.54520010217 “Agars”, Nākotne, Glūdas 

pagasts, Jelgavas novads, sastāvā esošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

54520010217 

par labu nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.54520010257 “Upes lauks”, Nākotne, Glūdas 

pagasts, Jelgavas novads, sastāvā esošajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

54520010149 ar sākotnējiem servitūta raksturojošiem lielumiem, kādi norādīti šī lēmuma 

pielikumā pievienotajā līguma projektā un tā pielikumā. 

2. Pilnvarot Jelgavas novada domes priekšsēdētāju Jelgavas novada pašvaldības vārdā noslēgt 

reālservitūta (ceļa servitūta ar tiesībām uz braucamo ceļu) līgumu. 

 

Lēmums Nr.7 pielikumā. 

 

9. Par pašvaldībai piekritīgu zemes vienību sadalīšanu un  robežu pārkārtošanu 

(Pakalnieši, Pakalnieši 2, Valgundes pag.) 

ZIŅO: Ģ.Neija 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 19 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris 

Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav,  

nolemj: 

1. Veikt zemes robežu pārkārtošanu starp Jelgavas novada pašvaldībai piekrītošajām zemes 

vienībām (atbilstoši grafiskajam pielikumam ): 

1.1. No zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 54860040177 un 54860040178 būvju ar 

kadastra apzīmējumiem 54860040177001 un 54860040177003 uzturēšanai izveidot 

zemes vienību 0,5 ha platībā, saglabājot nosaukumu “Pakalnieši”; 

1.2. pēc sadalīšanas un robežu konfigurācijas izmaiņām zemes vienībai 0,5 ha platībā  un 

uz tās esošajām ēkām- dzīvojamajai mājai ar kadastra apzīmējumu 54860040177001 



9 

 

un kūtij ar kadastra apzīmējumu 54860040177003 saglabāt esošo adresi: “Pakalnieši”, 

Valgundes pagasts, Jelgavas novads (Adrešu kods 104080018). 

2.  Pēc sadalīšanas un robežu konfigurācijas izmaiņām zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

54860040177 precizēt grafiski noteikto platību– 0,9 ha un noteikt nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi: „zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība” 

(NĪLM kods 0101). 

3. Pēc robežu konfigurācijas izmaiņām Jelgavas novada pašvaldībai piekritīgai zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 54860040177 mainīt nekustamā īpašuma nosaukumu no 

“Pakalnieši ” uz “Pakalniešu lauks”. 

4. Pēc sadalīšanas un robežu konfigurācijas izmaiņām zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

54860040178 precizēt grafiski noteikto platību– 1,12 ha un noteikt nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi: „zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība” 

(NĪLM kods 0101). 

5. Pēc robežu konfigurācijas izmaiņām Jelgavas novada pašvaldībai piekritīgai zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 54860040178 mainīt nekustamā īpašuma nosaukumu no 

“Pakalnieši 2” uz “Lielpakalnieši”. 

6. Zemes vienībai 1,12 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54860040178 noteikt nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi: „zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība” (NĪLM kods 0101). 

7. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienību platības var tikt precizētas. 
 

Lēmums Nr.8 pielikumā. 

 

10. Par zemes vienības sadalīšanu (Gārņi, Sesavas pag.) 

ZIŅO: Ģ.Neija 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 19 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris 

Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav,  

nolemj: 

1. Sadalīt pašvaldībai piederoša, zemesgrāmatā reģistrēta nekustamā īpašuma                    

“Gārņi” ar kadastra Nr.54740070387 sastāvā esošo neapbūvēto zemes vienību  13,7831 ha 

platībā, ar kadastra apzīmējumu 54740070554, kas atrodas Sesavas pagastā, Jelgavas 

novadā, 2 (divās) zemes vienībās, atbilstoši grafiskajam pielikumam Nr.1, izstrādājot zemes 

ierīcības projektu. 

2. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 54740070554 sadalīšanas rezultātā: 

2.1. zemes vienību (grafiskajā pielikumā Nr.1) 6,8431 ha platībā saglabāt nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 54740070387 “Gārņi” sastāvā;  

2.2. atdalīto projektēto zemes vienību (grafiskajā pielikumā Nr.2) 6,94 ha platībā izveidot 

kā pastāvīgu nekustamo īpašumu piešķirot nosaukumu “Gārņu lauks”.  

3. Izpildot kadastrālo uzmērīšanu zemes vienību platības var tikt precizētas. 
 

Lēmums Nr.9 pielikumā. 

 

11. Par nekustamā īpašuma nosaukuma un adreses piešķiršanu (Lindas iela, Valgundes 

pag.) 



10 

 

ZIŅO: Ģ.Neija 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 19 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris 

Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav,  

nolemj: 

1. Izveidot no projektētās zemes vienības 0,1592 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

54860130671 patstāvīgu nekustamo īpašumu piešķirot nosaukumu “Lindas iela”. 

2. Piešķirt projektētajai zemes vienībai 0,1592 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

54860130671 adresi, atbilstoši 1.pielikumam un 2.pielikumam. 

3. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra departamentam un nekustamā 

īpašuma “Lindas”, Valgundes pagastā, Jelgavas novadā īpašniekam. 
 

Lēmums Nr.10 pielikumā. 

 

12. Par detālplānojuma “Viskaļi”, “Grantiņi”, Brankās, Cenu pagastā, Jelgavas novadā, 

apstiprināšanu 

ZIŅO: Ģ.Neija 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 18 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Pēteris Veļeckis, Uldis 

Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav,  

nolemj: 

1. Apstiprināt detālplānojumu zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 54440060297 

(“Grantiņi”, Brankas, Cenu pag., Jelgavas nov.), 54440060313 un 54440060261 

(“Viskaļi”, Brankas, Cenu pag., Jelgavas nov.) (hipersaite ar unikālo identifikatoru uz 

Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā pieejamo apstiprināto 

detālplānojuma interaktīvo grafisko daļu –

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_28430). 

2. Jelgavas novada domes priekšsēdētājam noslēgt administratīvo līgumu par 

Detālplānojuma īstenošanu (pielikumā) pēc Detālplānojuma pārsūdzēšanas termiņa 

beigām. 

3. Uzdot Detālplānojuma izstrādes vadītājai šī lēmuma un paziņojuma par Detālplānojuma 

apstiprināšanu ievietošanu Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā un 

publicēšanu oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

4. Uzdot Pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai ievietot paziņojumu pašvaldības tīmekļa 

vietnē un pašvaldības informatīvajā izdevumā “Jelgavas novada ziņas”. 

5. Uzdot Detālplānojuma izstrādes vadītājai nosūtīt šo lēmumu zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumiem 54440060297 (“Grantiņi”, Brankas, Cenu pag., Jelgavas nov.), 

54440060313 un 54440060261 (“Viskaļi”, Brankas, Cenu pag., Jelgavas nov.) 

īpašniekiem (Detālplānojuma ierosinātājiem) uz elektroniskā pasta adresēm. 
 



11 

 

Lēmums Nr.11 pielikumā. 

 

13. Par dzīvojamās mājas pārvaldīšanas tiesību nodošanu (Grīvas skola, Vircavas 

pagasts) 

ZIŅO: Ģ.Neija 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 19 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris 

Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav,  

nolemj: 

1. Nodot nekustamā īpašuma Grīvas skola, Vircavas pagasts, Jelgavas novads, ar kadastra 

Nr.54920020104, kas sastāv no zemes vienības 0,332 ha platībā, dzīvojamās mājas ar 

kadastra apzīmējumu 54920020104001 un palīgēkām ar kadastra apzīmējumu 

54920020104002 un kadastra apzīmējumu 54920020104004, adrese Grīvas skola, 

Vircavas pagasts, Jelgavas novads, pārvaldīšanas tiesības ar dzīvojamās mājas 

nodošanas - pieņemšanas aktu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku pilnvarotajai 

personai D. S. 

2. Jelgavas novada Īpašumu pārvaldes vadītāja vietniekam organizēt šā lēmuma 1.punktā 

minētā nekustamā īpašuma pārvaldīšanas tiesību nodošanu D. S. 
 

Lēmums Nr.12 pielikumā. 

 

14. Par Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas nolikuma un sastāva apstiprināšanu 

ZIŅO: Ģ.Neija 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 18 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Pēteris Veļeckis, Uldis 

Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav,  

nolemj: 

1. Apstiprināt Dzīvojamo māju privatizācijas komisiju šādā sastāvā: 

1.1. Komisijas priekšsēdētājs: Jelgavas novada Īpašuma pārvaldes vadītāja vietnieks; 

1.2. Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: Jelgavas novada Īpašuma pārvaldes nekustamā 

īpašuma speciālists; 

1.3. Komisijas locekļi: 

1.3.1. Jelgavas novada Īpašuma pārvaldes nekustamā īpašuma speciālists; 

1.3.2. Juridiskās nodaļas vecākais jurists; 

1.3.3. Valsts zemes dienesta pārstāvis.  

2. Apstiprināt Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas nolikumu (pielikumā). 

3. Nolikumu publicēt Jelgavas novada pašvaldības tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv. 

4. Lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 1.novembri.  

http://www.jelgavasnovads.lv/


12 

 

5. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Jelgavas novada domes 2022. gada 2.maija 

sēdes lēmums Nr. 40 “Par Jelgavas novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas 

komisijas nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.20/2022). 

6. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Jelgavas novada domes 2022.gada 2.maija 

sēdes lēmums Nr. 39 “Par Jelgavas novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas 

komisijas izveidošanu” (protokols Nr. 20/2022). 
 

Lēmums Nr.13 pielikumā. 

 

15. Par precizējumiem Jelgavas novada domes 2023.gada 27.septembra lēmumā “Par 

deleģēšanas līguma “Par Jelgavas novada augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas Datubāzes uzturēšanu un izmantošanu” slēgšanu ar SIA “Mērniecības 

datu Centrs” 

ZIŅO: Ģ.Neija 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 16 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – 2 balsis (Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs),  

nolemj: 

1. Izdarīt precizējumus Jelgavas novada domes 2023.gada 27.septembra lēmumā “Par 

deleģēšanas līguma “Par Jelgavas novada augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 

Datubāzes uzturēšanu un izmantošanu” slēgšanu ar SIA “Mērniecības datu Centrs””, 

izsakot deleģējuma līgumu pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. Uzdot Jelgavas novada pašvaldības Centrālās administrācijas Kancelejai 10 (desmit) 

darbdienu laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas nosūtīt Deleģēšanas līgumu 

saskaņošanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

3. Uzdot Jelgavas novada Būvvaldei pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas saskaņojuma saņemšanas 10 (desmit) darbdienu laikā organizēt Deleģēšanas 

līguma parakstīšanu; 

4. Uzdot Jelgavas novada pašvaldības Centrālās administrācijas Sabiedrisko attiecību 

nodaļai informāciju par noslēgto Deleģēšanas līgumu publicēt Jelgavas novada 

pašvaldības tīmekļa vietnē https://www.jelgavasnovads.lv/lv 5 (piecu) darbdienu laikā no 

Deleģēšanas līguma noslēgšanas dienas, ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

prasības;  

5. Uzdot Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektoram kontrolēt šī lēmuma izpildi. 
 

Lēmums Nr.14 pielikumā. 

 

16. Par apstiprināto apkures tarifu piemērošanu 2023./2024.g.apkures sezonā 

ZIŅO: Ģ.Neija 

JAUTĀ: U.Ainārs 

ATBILD: I.Zālītis 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

https://www.jelgavasnovads.lv/lv


13 

 

PAR – 13 balsis (Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze 

Vītola, Irina Dolgova, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars 

Cīrulis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – 1 balss (Uldis Ainārs);   

ATTURAS – 4 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Jānis Počs, Pēteris Veļeckis),  

Jānis Kažotnieks balsojumā nepiedalās, 

nolemj: 

1. 2022. gada 13.oktobra lēmumā Nr.2 “Par apkures tarifu apstiprināšanu Vilces 

pamatskolas un Lielplatones pamatskolas-atbalsta centra centralizētajai siltumapgādei” 

apstiprināto tarifu, piemērot 2023./2024.g.apkures sezonā līdz 2023.gada 

31.decembrim. 

2. 2022. gada 26.oktobra lēmumā Nr.39 “Par apkures tarifu apstiprināšanu Elejas, 

Jaunsvirlaukas, Sesavas, Valgundes, Vircavas, Zaļenieku, Svētes,  Salgales pagasta 

iestādēs” apstiprināto tarifu, piemērot 2023./2024.g.apkures sezonā līdz 2023.gada 

31.decembrim. 

3. Uzdot izpilddirektora vietniekam saimnieciskajos jautājumos nodrošināt lēmuma 

izpildi. 
 

Lēmums Nr.15 pielikumā. 

INFORMĒ: U.Ainārs par balsošanas motīviem; J.Kažotnieks par nepiedalīšanos balsojumā – 

interešu konflikta nav. 

 

 

17. Par Jelgavas novada izglītības iestāžu izmaksām pašvaldību savstarpējiem 

norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 

ZIŅO: E.Dobrājs 

JAUTĀ: U.Ainārs 

ATBILD: D.Liepa, I.Zālītis 

 

PRIEKŠLIKUMS: 

U.Ainārs - Atlikt jautājuma izskatīšanu, veikt izmaksu attiecināmības un aprēķinu pārbaudi. 

IZSAKĀS par priekšlikumu: U.Ainārs, E.Dobrājs  

 

BALSOJUMS par priekšlikumu: 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 7 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Ģirts Neija, Irina Dolgova, Jānis 

Kažotnieks, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs);  

PRET – 10 balsis (Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ilze Vītola, 

Jānis Počs, Juris Lavenieks, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Vidmants Rinkuns);   

ATTURAS – 2 balsis (Juris Razživins, Oskars Cīrulis),  

nolemj: neatbalstīt U.Aināra priekšlikumu. 

 

BALSOJUMS par lēmumprojektu: 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 12 balsis (Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ilze Vītola, 

Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, 

Vidmants Rinkuns);  



14 

 

PRET – 1 balss (Jānis Kažotnieks);   

ATTURAS – 5 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Ģirts Neija, Irina Dolgova, Pēteris 

Veļeckis),  

Uldis Ainārs balsojumā nepiedalās, 

nolemj: 

1. Apstiprināt Jelgavas novada pašvaldības izglītības iestāžu pirmsskolas izglītības 

programmas izmaksas vienam izglītojamajam mēnesī (1. pielikums). 

2. Apstiprināt Jelgavas novada pašvaldības izglītības iestāžu vispārizglītojošo programmu 

izmaksas vienam izglītojamajam mēnesī (2. pielikums). 

3. Jelgavas novada pašvaldības izglītības iestāžu izmaksas piemērot no 2023.gada 

1.septembra.  

4. Atzīt par spēku zaudējušu Jelgavas novada domes 2023.gada 22. februāra sēdes (lēmums 

Nr.17, protokols Nr.5) “Par Jelgavas novada pašvaldības izglītības iestāžu izmaksu tāmju 

un līdzfinansējuma apmēra privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm apstiprināšanu” 1. 

un 2. punktu.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Jelgavas novada Izglītības pārvaldei. 
 

Lēmums Nr.16 pielikumā. 

INFORMĒ: U.Ainārs par nepiedalīšanos balsojumā – interešu konflikta nav, ja balsotu, 

nonāktu pretrunā ar profesionālajām zināšanām. 

 

 

18. Par Jelgavas novada pašvaldības Izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības 

novērtēšanas komisijas nolikuma, sastāva un  noteikumu “Kārtība, kādā novērtē 

Jelgavas novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju profesionālo darbību” 

apstiprināšanu 

ZIŅO: E.Dobrājs 

JAUTĀ: U.Ainārs 

ATBILD: G.Avotiņa, E.Dobrājs 

DEBATĒS IZSAKĀS: J.Kažotnieks 

 

PRIEKŠLIKUMS: 

U.Ainārs - Atlikt jautājuma izskatīšanu un pārstrādāt vērtēšanas kārtību, paredzot objektīvus 

kritērijus, vērtēšanas komisijā iekļaut locekļus ar atbilstošu profesionālo pieredzi un 

izglītību. 

IZSAKĀS par priekšlikumu: U.Ainārs, E.Dobrājs  

 

BALSOJUMS par priekšlikumu: 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 7 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Ģirts Neija, Irina Dolgova, Jānis 

Kažotnieks, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs);  

PRET – 9 balsis (Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ilze Vītola, 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis);   

ATTURAS – 3 balsis (Jānis Počs, Oskars Cīrulis, Vidmants Rinkuns),  

nolemj: neatbalstīt U.Aināra priekšlikumu. 
 

DEBATĒS IZSAKĀS: L.Duge, J.Kažotnieks 



15 

 

BALSOJUMS par lēmumprojektu: 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 12 balsis (Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ilze Vītola, 

Irina Dolgova, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, 

Vidmants Rinkuns);  

PRET – 4 balss (Artūrs Semjonovs, Jānis Kažotnieks, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs);   

ATTURAS – 3 balsis (Andris Ozoliņš, Ģirts Neija, Jānis Počs),  

nolemj: 

1. Apstiprināt Jelgavas novada pašvaldības Izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības 

novērtēšanas komisijas nolikumu (1.pielikums). 

2. Apstiprināt Jelgavas novada pašvaldības Izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības 

novērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

2.1. Komisijas priekšsēdētājs: Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektors;  

2.2. Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: Jelgavas novada Izglītības pārvaldes   vadītājs;  

2.3. Komisijas locekļi: 

2.3.1. Jelgavas novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas vadītājs; 

2.3.2. Jelgavas novada Izglītības pārvaldes vadītāja vietnieks izglītības jautājumos; 

2.3.3. Jelgavas novada Izglītības pārvaldes Izglītības programmu nodaļas vadītājs. 

3. Apstiprināt  Jelgavas novada pašvaldības iekšējos noteikumus “Kārtība, kādā novērtē 

Jelgavas novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju profesionālo darbību” 

(2.pielikums).  

4. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Jelgavas novada domes 2023.gada 29.marta 

lēmums “Par iekšējo noteikumu “Kārtība, kādā izglītības iestādes dibinātājs novērtē 

izglītības iestādes vadītāja profesionālo darbību” apstiprināšanu” (lēmums Nr.25, 

protokols Nr.8). 

5. Jelgavas novada pašvaldības Izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības 

novērtēšanas komisijas nolikumu publicēt Jelgavas novada pašvaldības tīmekļvietnē 

www.jelgavasnovads.lv. 

6. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.novembrī.    
 

Lēmums Nr.17 pielikumā. 

 

19. Par Jelgavas novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu 

ZIŅO: E.Dobrājs 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 14 balsis (Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars 

Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, 

Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – 4 balsis (Andris Ozoliņš, Jānis Kažotnieks, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs),  

Irina Dolgova, balsojumā nepiedalās, 

nolemj: 

1. Ar Jelgavas novada pašvaldības Goda Diplomu apbalvot: 

1.1. M. Ž., Jelgavas novada pašvaldības Administratīvās komisijas priekšsēdētāju, par 

nozīmīgu ieguldījumu demokrātijas un tiesiskuma stiprināšanā Jelgavas novadā; 

1.2. I. K.,  Jelgavas novada deju kolektīvu virsvadītāju, par ilggadēju un profesionālu 

darbu, veicinot tautas deju tradīcijas saglabāšanu un pārmantojamību nākamajām 

paaudzēm; 

1.3. A. S., Staļģenes mazpulka vadītāju, par radošu, ilggadēju un augstvērtīgu ieguldījumu 

darbā ar bērniem un jauniešiem Jaunsvirlaukas pagastā, īstenojot viņu izglītošanu 

http://www.jelgavasnovads.lv/


16 

 

individuālo lauksaimniecisko prasmju apguvē, uzņēmējdarbības iemaņu veicināšanā, 

lauku attīstības sekmēšanā, vides izglītībā un lauku vides sakopšanā. 

2. Ar Jelgavas novada pašvaldības Atzinības rakstu apbalvot: 

2.1. A. F., Kalnciema pagasta ilggadēju mūzikas un deju skolotāju,  Kalnciema pagasta 

vidējās paaudzes deju kolektīva koncertmeistari, par ilggadēju, nesavtīgu un radošu 

darbu mūzikas izglītībā; 

2.2.  A. S.,  par nozīmīgu ieguldījumu Jelgavas novada Dzimtsarakstu nodaļas izveidošanā 

un attīstībā, kā arī gadskārtu tradīciju saglabāšanā; 

2.3. V.  K., Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras Jelgavas reģionālās nodaļas Pensiju 

daļas vadītāju, Jelgavas novada Ozolnieku pagasta iedzīvotāju, par augstu profesionālo 

meistarību un nozīmīgu ieguldījumu Jelgavas novada iedzīvotāju sociālajā drošībā; 

2.4. I. J., Cenu pagasta Ānes pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” vadītāju, par 

profesionālu ieguldījumu novada un valsts mērogā, nodrošinot iekļaujošu, vienlīdzīgu 

un kvalitatīvu pirmsskolas izglītības pakalpojumu; 

2.5. V. S., ilggadēju Elejas vidusskolas bioloģijas un dabaszinību skolotāju, par radošu, 

ilggadēju un augstvērtīgu ieguldījumu darbā ar skolēniem, īstenojot pamata un vidējās 

izglītības programmas, audzināšanas darbu, attīstot jauniešu kritisko domāšanu, 

uzņēmību un patstāvību. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Administratīvajam departamentam un Sabiedrisko 

attiecību nodaļai. 
 

Lēmums Nr.18 pielikumā. 

IZSAKĀS par balsošanas motīviem: I.Dolgova, U.Ainārs 

 

 

20. Par Jelgavas novada Labklājības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 

ZIŅO: V.Rinkuns 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 18 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris 

Veļeckis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav,  

nolemj: 

1. Apstiprināt Jelgavas novada Labklājības pārvaldes nolikumu (pielikumā). 

2. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē  Jelgavas novada domes 2022.gada 

31.augusta lēmums Nr.15 “Par Jelgavas novada Labklājības pārvaldes nolikuma 

apstiprināšanu” (protokols Nr.33).  

3. Nolikumu publicēt Jelgavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.jelgavasnovads.lv.  

4. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.novembrī.   
 

Lēmums Nr.19 pielikumā. 

 

 

21. Par Jelgavas novada Sociālā dienesta nolikuma apstiprināšanu 

ZIŅO: V.Rinkuns 

 

http://www.jelgavasnovads.lv/


17 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 18 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris 

Veļeckis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav,  

nolemj: 

1. Apstiprināt Jelgavas novada Sociālā dienesta nolikumu (pielikumā). 

2. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Jelgavas novada domes  2022.gada 

27.jūlija lēmums Nr.7 (protokols Nr.29) “Par Jelgavas novada Sociālā dienesta nolikuma 

apstiprināšanu”.  

3. Nolikumu publicēt Jelgavas novada pašvaldības tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.  

4. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.novembrī.  
 

Lēmums Nr.20 pielikumā. 

 

22. Par Jelgavas novada Sociālās aprūpes un rehabilitācijas centra “Kalnciems’’ 

nolikuma apstiprināšanu 

ZIŅO: V.Rinkuns 

JAUTĀ: U.Ainārs 

ATBILD: K.Voitkāne 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 19 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris 

Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav,  

nolemj: 

1. Apstiprināt Jelgavas novada Sociālās aprūpes un rehabilitācijas centra “Kalnciems” 

nolikumu (pielikumā). 

2. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Jelgavas novada domes 2022.gada 

30.jūnija lēmums Nr.2 “Par Jelgavas novada Sociālās aprūpes un rehabilitācijas centra 

“Kalnciems” nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.27).  

3. Nolikumu publicēt Jelgavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.jelgavasnovads.lv.  

4. Nolikums stājas spēkā 2023.gada 1.novembrī.  
 

Lēmums Nr.21 pielikumā. 

 

23. Par Jelgavas novada Sociālās aprūpes un rehabilitācijas centra “Staļģene’’ nolikuma 

apstiprināšanu 

ZIŅO: V.Rinkuns 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 19 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, 

http://www.jelgavasnovads.lv/
http://www.jelgavasnovads.lv/


18 

 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris 

Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav,  

nolemj: 

1. Apstiprināt Jelgavas novada Sociālās aprūpes un rehabilitācijas centra “Staļģene” 

nolikumu (pielikumā). 

2. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Jelgavas novada domes 2022.gada 

30.jūnija lēmums Nr.3 “Par Jelgavas novada Sociālās aprūpes un rehabilitācijas centra 

“Staļģene” nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.27).  

3. Nolikumu publicēt Jelgavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.jelgavasnovads.lv.  

4. Nolikums stājas spēkā 2023.gada 1.novembrī.  
 

Lēmums Nr.22 pielikumā. 

 

24. Par Jelgavas novada Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra  “LAIPA” 

nolikuma apstiprināšanu 

ZIŅO: V.Rinkuns 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 19 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris 

Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav,  

nolemj: 

1. Apstiprināt Jelgavas novada Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra   “LAIPA”  

nolikumu (pielikumā). 

2. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Jelgavas novada domes 2022.gada 

30.jūnija lēmums Nr.4 “Par Jelgavas novada Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu 

centra   “LAIPA”  nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.27).  

3. Nolikumu publicēt Jelgavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.jelgavasnovads.lv.  

4. Nolikums stājas spēkā 2023.gada 1.novembrī.  
 

Lēmums Nr.23 pielikumā. 

 

25. Par Jelgavas novada Sociālās aprūpes centra “Zemgale’’ nolikuma apstiprināšanu 

ZIŅO: V.Rinkuns 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 19 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris 

Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav,  

nolemj: 

1. Apstiprināt Jelgavas novada  Sociālās aprūpes centra “Zemgale” nolikumu (pielikumā). 

http://www.jelgavasnovads.lv/
http://www.jelgavasnovads.lv/


19 

 

2. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē  Jelgavas novada domes 2021.gada 

10.decembra lēmums Nr. 37.§ Par Jelgavas novada Sociālā aprūpes centra „Zemgale” 

nolikuma apstiprināšanu (protokols Nr.33). 

3. Nolikumu publicēt Jelgavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.jelgavasnovads.lv.  

4. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.novembrī.  
 

Lēmums Nr.24 pielikumā. 

 

26. Par nekustamā īpašuma nodošanu atsavināšanai izsolē (Standarts, Kalnciema pag.) 

ZIŅO: D.Liepiņš 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 18 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Pēteris Veļeckis, Uldis 

Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – 1 balss (Oskars Cīrulis);   

ATTURAS – nav,  

nolemj: 

1. Noteikt, ka nekustamais īpašums “Standarts”, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, 

kadastra Nr.54310030228, nav nepieciešams Jelgavas novada pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai. 

2. Atsavināt nekustamo īpašumu “Standarts”, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, kadastra 

Nr.54310030228, kas sastāv no zemes vienības 8,63 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

54310030228, mežaudzes un māla atradnes, pārdodot to elektroniskā izsolē. 

3. Uzdot Jelgavas novada Īpašuma pārvaldei organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

 

Lēmums Nr.25 pielikumā. 

 

27. Par kustamās mantas- cirsmas nodošanu atsavināšanai izsolē (Mežskudras, Vilces 

pagasts) 

ZIŅO: D.Liepiņš 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 18 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Počs, Juris Lavenieks, 

Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, 

Vidmants Rinkuns);  

PRET – 1 balss (Jānis Kažotnieks);   

ATTURAS – nav,  

nolemj: 

1. Nodot atsavināšanai, pārdodot atklātā izsolē, kustamo mantu – mežaudzes kailcirti 1,32 

ha platībā nekustamā īpašuma „Mežskudras”, Vilces pagastā, Jelgavas novadā sastāvā 

esošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 54900010180. 

2. Uzdot Jelgavas novada Īpašuma pārvaldei organizēt cirsmas novērtēšanu. 
 

Lēmums Nr.26 pielikumā. 

http://www.jelgavasnovads.lv/


20 

 

 

28. Par kustamās mantas- cirsmas nodošanu atsavināšanai izsolē (Pūteļu ūdenskrātuve, 

Zaļenieku pagasts) 

ZIŅO: D.Liepiņš 

JAUTĀ: J.Kažotnieks 

ATBILD: V.Laimīte 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 19 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris 

Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav,  

nolemj: 

1. Nodot atsavināšanai, pārdodot atklātā izsolē, kustamo mantu – mežaudzes sanitārās 

izlases cirsmu 2,85 ha platībā nekustamā īpašuma „Pūteļu ūdenskrātuve”, Zaļenieku 

pagastā, Jelgavas novadā sastāvā esošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

54960050094. 

2. Uzdot Jelgavas novada Īpašuma pārvaldei organizēt cirsmas novērtēšanu. 
 

Lēmums Nr.27 pielikumā. 

 

29. Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu izsolē (Draudzības iela 12A-107, Kalnciema pag.) 

ZIŅO: D.Liepiņš 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 18 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, Juris Lavenieks, 

Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, 

Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – 1 balss (Irina Dolgova),  

nolemj: 

1. Atsavināt dzīvokļa īpašumu Draudzības ielā 12A-107, Kalnciemā, Kalnciema pagastā, 

Jelgavas novadā, kadastra Nr.54119000901, kas sastāv no dzīvokļa 54,2 m2 platībā un 

kopīpašuma 542/68712 domājamām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 

54110010011001, dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 54110010011002 un zemes 

ar kadastra apzīmējumu 54110010011, pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt, ka izsoles sākumcena ir 17800 EUR (septiņpadsmit tūkstoši astoņi simti euro). 

3. Uzdot Izsoļu komisijai organizēt izsoli. 
 

Lēmums Nr.28 pielikumā. 

 

30. Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu izsolē (Draudzības iela 11-1, Kalnciema pag.) 

ZIŅO: D.Liepiņš 

 



21 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 18 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, Juris Lavenieks, 

Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, 

Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – 1 balss (Irina Dolgova),  

nolemj: 

1. Atsavināt dzīvokļa īpašumu Draudzības ielā 11-1, Kalnciemā, Kalnciema pagastā, Jelgavas 

novadā, kadastra Nr.54119000899, kas sastāv no dzīvokļa 53,8 m2 platībā un kopīpašuma 

538/19660 domājamām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 

54110010023001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 54110010023, pārdodot to 

elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt, ka izsoles sākumcena ir 15400 EUR (piecpadsmit tūkstoši četri simti euro). 

3. Uzdot Izsoļu komisijai organizēt izsoli. 
 

Lēmums Nr.29 pielikumā. 

 

31. Par dzīvokļa īpašuma nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu (Parka iela 7-3, 

Svētes pag.) 

ZIŅO: D.Liepiņš 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 19 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris 

Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav,  

nolemj: 

1. Noteikt, ka dzīvokļa īpašums Parka ielā 7-3, Svētē, Svētes pagastā, Jelgavas novadā, nav 

nepieciešams Jelgavas novada pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Nodot atsavināšanai par nosacīto cenu Jelgavas novada pašvaldībai piederošu dzīvokļa 

īpašumu Parka ielā 7-3, Svētē, Svētes pagastā, Jelgavas novadā. 

3. Uzdot Jelgavas novada pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites un atsavināšanas 

komisijai noteikt dzīvokļa īpašuma Parka ielā 7-3, Svētē, Svētes pagastā, Jelgavas 

novadā, nosacīto cenu. 

4. Lēmumu nosūtīt adresātam. 
 

Lēmums Nr.30 pielikumā. 

 

32. Par grozījumiem 2023.gada 30. augusta Jelgavas novada domes lēmumā (Nr.6, ) 

(pielikums protokolam Nr. 19/2023) “Par Jelgavas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma nodošanu īpašumā bez atlīdzības (Ošu ceļš, Sesavas pag.)” 

ZIŅO: D.Liepiņš 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  



22 

 

PAR – 18 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Pēteris Veļeckis, Uldis 

Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – 1 balss (Oskars Cīrulis),  

nolemj: 

1. Veikt grozījumus 2023. gada 30.augusta Jelgavas novada domes sēdes lēmumā Nr.6. 

(pielikums protokolam Nr.19/2023) “Par Jelgavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā 

īpašuma nodošanu īpašumā bez atlīdzības (Ošu ceļš, Sesavas pag.)” izsakot 1.punktu šādā 

redakcijā: 

“1. Nodot bez atlīdzības īpašumā Latvijas valstij Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas 

personā nekustamo īpašumu ar kadastra Nr.54740040055 “Ošu ceļš”, Sesavas pagastā, 

Jelgavas novadā, kas sastāv no zemes vienības 0,46 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

54740040055 un būvi ar kadastra apzīmējumu 54740040055001 Meža likumā noteiktās, 

valstij piekrītošās un piederošās meža zemes apsaimniekošanas un aizsardzības 

nodrošināšanai.”.  

2. Lēmumu nosūtīt AS “Latvijas valsts meži”, adrese Loka maģistrāle 2M, Jelgava, LV-3004, 

un Zemkopības ministrijai, adrese Republikas laukums 2, Rīga, LV-1981. 
 

Lēmums Nr.31 pielikumā. 

 

33. Par Ozolnieku novada domes 2020. gada 25.jūnija lēmuma Nr.36 “Par pamatlīdzekļu 

nodošanu SIA “Ozolnieku KSDU”” atcelšanu 

ZIŅO: D.Liepiņš 

JAUTĀ: A.Ozoliņš, U.Ainārs 

ATBILD: A.Strupulis 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 14 balsis (Andris Ozoliņš, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, 

Ģirts Neija, Ilze Vītola, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars 

Lasmanis, Oskars Cīrulis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – 5 balsis (Artūrs Semjonovs, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Pēteris Veļeckis, 

Uldis Ainārs),  

nolemj: 

1. Atcelt Ozolnieku novada domes 2020. gada 25.jūnija lēmuma Nr.36 “Par pamatlīdzekļu 

nodošanu SIA “Ozolnieku KSDU””. 

2. atjaunot ilgtermiņa ieguldījumu sastāvā lēmuma pielikumā Nr. 1 uzskaitītos 

atsavināšanai nodotos krājumus. 
 

Lēmums Nr.32 pielikumā. 

 

34. Par SIA “Zemgales veselības centrs” kapitāla daļu pārdošanu 

ZIŅO: D.Liepiņš 

JAUTĀ: U.Ainārs 

ATBILD: I.Zālītis, vērtētājs J.P., S.Krūmiņa 



23 

 

 

1.PRIEKŠLIKUMS: 

U.Ainārs –  

“Iepazīstoties ar SIA “Zemgales veselības centrs” (turpmāk – ZVC) vērtējumu, ko 2023.gada 

27.jūnijā sagatavojusi SIA “INTERBALTIJA”, radušās pamatotas šaubas par vērtējuma 

objektivitāti un iespējamo ZVC tirgus vērtības un pašvaldības budžetā gūstamo ieņēmumu, 

no kapitāldaļu atsavināšanas, samazinājumu. 

Par minēto netieši liecina šādi apstākļi: 

1. ZVC apgrozījuma pieaugums pēdējo četru gadu periodā ir 13% gadā. Vērtējumā 

apgrozījuma pieaugums tiek prognozēts 2% gadā, kas ir būtiski zemāks rādītājs un 

negatīvi ietekmē atsavināmo kapitāldaļu vērtību. 

2. Vērtējumā personāla izmaksām un administrācijas izmaksām ir noteikta 3% ikgadējā 

indeksācija, tā pārsniedz apgrozījuma pieauguma indeksāciju un, rēķinot pēc šādas 

metodes, jebkurš uzņēmums agrāk vai vēlāk kļūs maksātnespējīgs. 

3. Lai arī vērtējumā norādīts, ka personāla izmaksas tiek indeksētas ar 3% pieaugumu, 

aprēķinā par vismaz 2023.gadu un 2024.gadu lietoti citi indeksācijas koeficienti. Minētais 

negatīvi ietekmē atsavināmo kapitāla daļu vērtības novērtējumu. 

4. Iepazīstoties ar vērtējumu, atsevišķas pazīmes liecina, ka neto peļņa iespējams ir 

samazināta. Pamatotas šaubas pastāv par valdes locekļu atalgojuma apmēra lietderību, 

autoparka modeļu izvēli (AUDI Q5, RAV4) un to izmantošanu uzņēmējdarbībā.  

5. ZVC  kapitāldaļu atsavināšanas vērtība samazināta par PS Kapitāla pārvaldes sistēmas 

piederošajām kapitāldaļām un veiktajiem un arī plānotajiem maksājumiem par resursu 

pārvaldīšanu, turklāt pašvaldība nav veikusi nekādas darbības kapitāldaļu um samaksātā 

atgūšanai. 

Pamatojoties uz koncesijas līgumu, ZVC dalībnieku sapulcē pašvaldības kapitāldaļu turētāja 

pārstāvja vietā tajā piedalās PS Kapitāla pārvaldes sistēmas pilnvarota persona, attiecīgi ne 

tikai dalībnieku sapulces leģitimitāte ir apšaubāma, bet arī ir konstatējama personiskā 

ieinteresētība. Kapitāldaļu pārvaldība nav civiltiesiskas apgrozības priekšmets, līdz ar to, 

atbilstoši līguma noslēgšanas brīdī spēkā esošajam Koncesiju likuma 3.pantam nav 

nododami koncesijā. Konstatējams, ka pašvaldības amatpersonas ilgstoši nav pildījušas 

kapitāldaļu turētāja pārstāvja pienākumus kā rezultātā, iespējams, ZVC ir nodarīti 

zaudējumi.. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 9.punktu un 21.punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 5., 30.pantu un Publisku personu kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 14.pantu. 

 Jelgavas novada domes nolemj: 

1. Uzdot Jelgavas novada domes izpilddirektoram nekavējoties atsākt pildīt Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 14.pantā noteiktos 

pienākumus; 

2. Domes priekšsēdētājam izveidot komisiju, tās darbībā iesaistot neatkarīgus ekspertus 

(piemēram Valsts kancelejas pārstāvjus, auditorus), ZVC darbības un koncesijas līguma 



24 

 

seku izvērtēšanai un novēršanai, zaudējumu aprēķināšanai un atbildīgo amatpersonu 

noskaidrošanai; 

3. Komisija sagatavot ziņojumu par 2.punktā minētajiem jautājumiem un, ne vēlāk kā 

mēneša laikā pēc lēmuma spēkā stāšanās dienas, iesniegt izskatīšanai domē un 

nepieciešamības gadījumā, vērsties arī tiesībsargājošās iestādēs; 

4. Pēc komisijas darba noslēgšanas un situācijas izvērtēšanas, atkārtoti sagatavot vērtējumu 

par SIA “Zemgales veselības centrs” kapitāldaļu tirgus vērtību. 

5. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Juridiskās nodaļas vadītājai V. N.” 

 

IZSAKĀS par priekšlikumu: U.Ainārs, J.P., S.Krūmiņa  

 

BALSOJUMS par priekšlikumu: 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 8 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Ģirts Neija, Irina Dolgova, Jānis 

Kažotnieks, Jānis Počs, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs);  

PRET – 7 balsis (Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Ilze Vītola, Juris Lavenieks, 

Juris Razživins, Lolita Duge);   

ATTURAS – 4 balsis (Gundars Liepa, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Vidmants Rinkuns),  

nolemj: neatbalstīt U.Aināra priekšlikumu. 
 

Plkst.16:39 sēdes vadītājs M.Lasmanis izsludina 15 minūšu pārtraukumu līdz plkst.16:55. 

Plkst.16:55 sēde atsākas. 

 

2.PRIEKŠLIKUMS: 

A.Ozoliņš -  

“1.Pārtraukt kapitāla daļu pārdošanas procesu 

2.Veikt darbības, kuras nepieciešamas, lai atgūtu pašvaldībai piederošās kapitāla daļas 

3. Izpilddirektorei atgūt kontroli pār uzņēmumu 

4. Izvērtēt amatpersonu atbildību” 

 

IZSAKĀS par priekšlikumu: A.Ozoliņš, U.Ainārs  

 

BALSOJUMS par priekšlikumu: 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 8 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Ģirts Neija, Irina Dolgova, Jānis 

Kažotnieks, Jānis Počs, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs);  

PRET – 4 balsis (Dainis Liepiņš, Emīls Dobrājs, Ilze Vītola, Lolita Duge);   

ATTURAS – 6 balsis (Dina Tauriņa, Gundars Liepa, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Madars 

Lasmanis, Vidmants Rinkuns),  

nolemj: neatbalstīt A.Ozoliņa priekšlikumu. 

 

DEBATĒS IZSAKĀS: Ģ.Neija, P.Veļeckis, J.Kažotnieks, U.Ainārs, D.Liepiņš 

BALSOJUMS par lēmumprojektu: 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  



25 

 

PAR – 11 balsis (Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ilze Vītola, 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Vidmants 

Rinkuns);  

PRET – 6 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Ģirts Neija, Irina Dolgova, Jānis 

Kažotnieks, Uldis Ainārs);   

ATTURAS – 1 balss (Jānis Počs),  

Pēteris Veļeckis balsojumā nepiedalās,  

nolemj: 

1. Pārdot SIA “Zemgales veselības centrs”, reģ. Nr. 40003321647 pašvaldībai piederošās 

88,19% kapitāla daļas.  

2. Noteikt, ka atsavināšanas sākumcena ir 2560000 EUR (divi miljoni pieci simti sešdesmit 

tūkstoši euro). 

3. Noteikt, ka atsavināšana veicama slēdzot līgumu ar iepirkuma procedūrā izvēlēto 

ārpakalpojuma sniedzēju. 

4. Uzdot Jelgavas novada Centrālās administrācijas Juridiskajai nodaļai viena mēneša laikā 

izstrādāt tehnisko specifikāciju  kapitāla daļu atsavināšanas ārpakalpojuma iepirkuma 

procedūrai. 

 

Lēmums Nr.33 pielikumā. 

INFORMĒ par nepiedalīšanos balsojumā: P.Veļeckis– nav interešu konflikta, ir pret pārdošanu. 

 

35. Par nekustamā īpašuma nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu (Apses, Svētes 

pag.) 

ZIŅO: D.Liepiņš 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 17 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, Juris Lavenieks, 

Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants 

Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – 1 balss (Oskars Cīrulis),  

nolemj: 

1. Nodot atsavināšanai par nosacīto cenu Jautrītei Jozei, personas kods 110459-10002, 

nekustamo īpašumu “Apses”, Svētes pagasts, Jelgavas novads, kadastra 

Nr.54820060086, kura sastāvā reģistrēta zemes vienība 0,0381 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 54820060086. 

2. Uzdot Jelgavas novada Īpašuma pārvaldei organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 
 

Lēmums Nr.34 pielikumā. 

Sēdi slēdz plkst. 17:15 

 

*Detalizēts sēdes atspoguļojums  ir pieejams audioierakstā. 

 

Sēdes vadītājs,  

Jelgavas novada domes priekšsēdētājs     Madars Lasmanis 

2023.gada  __.oktobrī 
Protokoliste          Inta Skvirecka 


